
Měsíčník obcí Budislavice, Dožice, Mladý Smolivec, Radošice a Starý Smolivec 

SmoliveckéSmoliveckéSmolivecké
NOVINY

Prosinec 2019 Číslo 112; ročník X    Cena: 5 Kč

Měsíčník obcí Budislavice, Dožice, Mladý Smolivec, Radošice a Starý Smolivec 

SmoliveckéSmoliveckéSmolivecké
NOVINY

Úklid 
v Budislavicích

Fotbal ve 
Starém Smolivci

Kronika

Zprávy 
z naší obce 

Výlov aneb 
Den „V“

Marti TIP, 
jak být FIT

Mateřská školka

strana 9

strana 2

strana 7

strana 14-15

strana 8

strana 13

strana 10-11

Advent na Mladosmolivecku
Advent na Mladosmolivecku byl zahájen v předvečer první adventní neděle v sobotu 

30. 11. 2019. Trochu jinak, než tomu bylo v minulých letech. Před úřadem jsme 
rozestavěli stánky a podium obráceně, museli jsme si vlastními silami letos zajistit točení 
piva a opékání klobás a dokonce jsme mohli vidět živý Betlém. Tradičně se ale podávaly 
vánočky a štoly, točil se svařák, čaj a káva. Také dorazil nový „gril master“ pan Šimek 
z firmy Country grill s grilovanými kuřátky a různými saláty. Jídlo a pití bylo zajištěno 
dostatečně a všichni přítomní si mohli zakoupit i výrobky našich šikovných žen – vánoční 
ozdoby, perníčky, věnce, doplňky, oblečení pro děti, vše samozřejmě ručně vyrobené.

Jako první se nám představily naše děti z MŠ ve Starém Smolivci pod vedením 
Svatavy Šlaisové a Stáni Markové, pak začal se svým vystoupením pěvecký quintet PELE-
MELE z Mariánských Lázní. Po první půlce jejich vystoupení vyplnil přestávku ochotnický 
spolek BUMLSTAR a zahrál nám betlémský příběh. Celý slavnostní večer ukončil quintet 
druhou částí svého vystoupení. Po venkovním programu se větší část přítomných, kterých 
bylo určitě přes stovku, rozešla do svých domovů. Hrstka jich zůstala ve vytopené 
hasičárně a tam vydržela do půlnočních hodin.

Poděkování určitě patří všem přítomným, že dorazili a vydrželi celý večer, i když se 
trochu ochladilo. Samozřejmě musím poděkovat všem účinkujícím za krásné vystoupení, 
zaměstnancům i zastupitelům obce, místním ochotníkům a dobrovolníkům, i hasičům za 
přípravu celé akce, její pořádání a úklid zázemí po skončení. Drobné trhlinky se sice 
objevily, ale večer se nakonec vydařil a věřím, že i přítomní občané byli spokojeni 
a odcházeli vánočně naladěni na adventní čas …

Eva Kubová

další foto na straně 3.
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Významná jubilea
v lednu 2020

Štěpánek Milan Dožice 60

Hlinka Václav Radošice 60

Červenka Zdeněk Dožice 60

Vesecký Josef Budislavice 60

Víchová Jaroslava Starý Smolivec 65

Pužejová Jarmila Mladý Smolivec 65

Panuška Vladimír Starý Smolivec 70

Zahradníková Anna Starý Smolivec 72

Bárta Václav Radošice 75

Baťková Helena Mladý Smolivec 77

Krejčí Josef Mladý Smolivec 79

Tůmová Bohuslava Starý Smolivec 85

Matoušková Růžena Starý Smolivec 89

Zprávy z naší obce
Listopadové jednání zastupitelstva se uskutečnilo 

22. listopadu v zasedací místnosti Obecního úřadu, 
tentokrát bez účasti hostů, což je jistě škoda. 

Jak už to bývá zvykem, byly nejprve schváleny body, jak 
my říkáme schvalovací, kterými jsou schválení programu, 
určení zapisovatele či zvolení ověřovatelů zápisu. Tyto body 
jdou celkem rychle a většinou se k nim nikdo téměř nevy-
jadřuje. Rovněž bylo schváleno rozpočtové opatření s pořa-
dovým číslem devět. Poté následovalo schválení smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., na přípojku elektrické energie v obci 
Radošice v ulici. Když již mluvím o Radošicích, hned se za-
měřím na bod, ve kterém jsme schválili cenu 15.000 Kč 
k jednání o odkupu nemovitosti od pana Berana. Jedná se 
o objekt bývalé naftárny ve dvoře, se kterou sousedí obecní 
cesta. V nabízené ceně jsou zahrnuty ještě dva pozemky. 
V objektu je plánováno uskladňovat posypové materiály na 
místní komunikace. Jednání se plynule přesunulo ke 
smlouvě s firmou pana Černohlávka, která u nás bude od 
ledna zajišťovat shromažďování a likvidaci jedlých olejů 
a tuků na sběrných místech ve všech obcích. V návaznosti 
na tuto skutečnost paní starostka předložila zastupitelstvu 
k jednání nově zpracované vyhlášky, které budou muset 
ještě projít připomínkováním Ministerstvem vnitra, a poté 
budou zveřejněny. Na minulém jednání bylo schváleno 
vyhlášení veřejné výzvy na prodej výsuvného kolového 
žebříku, kde byl prodej řešen obálkovou metodou. Nabídky 
v obálkách dorazily tři a prodej byl schválen nejvyšší 

nabídce. Po vyslechnutí informací ohledně stavu našich 
traktorů, bylo opět schváleno vyhlášení veřejné výzvy 
k předkládání nabídek opět obálkovou metodou na odpro-
dej červeného traktoru, jehož stav již potřebám obce nevy-
hovuje. K prodeji bude rovněž nabízeno štípané palivové 
dřevo. Schválili jsme také výrobu nových vjezdových vrat do 
budov v našem zázemí v kovárně ve Starém Smolivci. 
Jedním z posledních schválených bodů bylo ukončení 
žádosti o dotaci do programu „Zeleň v obci Mladý 
Smolivec“ z důvodu nedostatků v připraveném projektu, 
které by nebylo reálné v dané lhůtě odstranit. Nedostatky 
budou odstraněny a žádost bude podána do další výzvy. 
Dále nebylo přispěno obci Bublava do veřejné sbírky na 
pomoc ohledně oddlužení obce. Nejdůležitějším bodem 
celého jednání byla příprava rozpočtu. Starostka obce 
s paní účetní předložily návrh rozpočtu, který zpracovaly ve 
spolupráci s finančním výborem. Nyní bude rozpočet 
zveřejněn a příště bude jednáno o jeho schválení. Jednání 
probíhalo celkem rychle a bod za bodem rychle plynul, až 
po vyčerpání všech diskusních příspěvků mohlo být jednání 
ukončeno.

Příští jednání se uskuteční opět v zasedací místnosti 
Obecního úřadu dne 13. 12. 2019 podle předem 
zveřejněné pozvánky, tak se přijďte na jednání podívat 
a přispět do diskuse.

Jan Spour

místostarosta obce
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Rozloučili jsme se
v měsíci listopadu

Šíma Luboš, Starý Smolivec

Upozornění

Výzva

Upozorňujeme občany, aby nenechávali zaparkovaná 
vozidla na veřejných komunikacích. Určitě brzo budeme 
řešit prohrnování cest a takto zanechaná vozidla brání 
v prohrnování. Komunikace, kde nebude zajištěn 
bezpečný průjezd traktoru, nebude možné udržovat 
sjízdné. Dejte si proto na parkování pozor.

Děkuji všem za pochopení a pomoc při zimní 
údržbě.

Eva Kubová

Firma Rumpold-P s.r.o. upozorňuje, že se častěji 
množí případy, kdy někteří občané nemají připravené 
popelnice k vývozu a na stanoviště je připraví během 
ranních hodin ve čtvrtek – v den svozu. Když pak firma 
jede svážet odpad brzo ráno, není možné takové 
popelnice vyprázdnit.

K pozdě připraveným popelnicím se popeláři vracet 
nebudou. Dávejte je proto na stanoviště v předvečer 
svozu.

Děkujeme za spolupráci.

Eva Kubová

Vánoční přání
Blížící se konec roku s sebou nese krásný vánoční čas, dobu radosti, 

štěstí a očekávání, je to čas pro krátké bilancování.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem spoluobčanům, dobro-
volným spolkům, zájmovým sdružením, firmám a drobným 
řemeslníkům za udržování pořádku v našich obcích, za pomoc 
při pořádání kulturních a společenských akcí, za pomoc při údržbě 
veřejné zeleně, za ořezání stromů a keřů, které zasahovaly do 
veřejných komunikací. Dík všem patří i za aktivní život a rozvoj 
svého území. Samozřejmě, že ne vždy se každému zadaří, a tu 
a tam občas někdo vjede na cesty či místa, které mají různá 
omezení, neuklidí po sobě nepořádek, který se mu podařilo 
vytvořit třeba kolem kontejnerů či na veřejném prostranství, 
přesto ale takových mezi námi není mnoho a někdy postačí 
i malá domluva a problém je rázem odstraněn.

Poděkování patří proto i zaměstnancům obce, kteří ta 
naše veřejná prostranství udržují a starají se o čistotu našich 
obcí a obecních budov. Děkovat musím i novinářům, kteří 
vydávají pravidelně naše noviny a tím přispívají k informo-
vanosti nás všech. Všem složkám za akce, které pro nás 
připravují, a zastupitelům, kteří Vás všechny zastupují 
a hájí Vaše zájmy a pravidelně se účastní veřejných 
zasedání.

Přeji Vám krásné prožití svátků vánočních, hodně 
štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti a krásný 
nadcházející rok žití v našich obcích….

Eva Kubová

Advent na Mladosmolivecku
Foto k článku na úvodní straně
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Zprávy z naší obce
Listopadové jednání zastupitelstva se uskutečnilo 

22. listopadu v zasedací místnosti Obecního úřadu, 
tentokrát bez účasti hostů, což je jistě škoda. 

Jak už to bývá zvykem, byly nejprve schváleny body, jak 
my říkáme schvalovací, kterými jsou schválení programu, 
určení zapisovatele či zvolení ověřovatelů zápisu. Tyto body 
jdou celkem rychle a většinou se k nim nikdo téměř nevy-
jadřuje. Rovněž bylo schváleno rozpočtové opatření s pořa-
dovým číslem devět. Poté následovalo schválení smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., na přípojku elektrické energie v obci 
Radošice v ulici. Když již mluvím o Radošicích, hned se za-
měřím na bod, ve kterém jsme schválili cenu 15.000 Kč 
k jednání o odkupu nemovitosti od pana Berana. Jedná se 
o objekt bývalé naftárny ve dvoře, se kterou sousedí obecní 
cesta. V nabízené ceně jsou zahrnuty ještě dva pozemky. 
V objektu je plánováno uskladňovat posypové materiály na 
místní komunikace. Jednání se plynule přesunulo ke 
smlouvě s firmou pana Černohlávka, která u nás bude od 
ledna zajišťovat shromažďování a likvidaci jedlých olejů 
a tuků na sběrných místech ve všech obcích. V návaznosti 
na tuto skutečnost paní starostka předložila zastupitelstvu 
k jednání nově zpracované vyhlášky, které budou muset 
ještě projít připomínkováním Ministerstvem vnitra, a poté 
budou zveřejněny. Na minulém jednání bylo schváleno 
vyhlášení veřejné výzvy na prodej výsuvného kolového 
žebříku, kde byl prodej řešen obálkovou metodou. Nabídky 
v obálkách dorazily tři a prodej byl schválen nejvyšší 

nabídce. Po vyslechnutí informací ohledně stavu našich 
traktorů, bylo opět schváleno vyhlášení veřejné výzvy 
k předkládání nabídek opět obálkovou metodou na odpro-
dej červeného traktoru, jehož stav již potřebám obce nevy-
hovuje. K prodeji bude rovněž nabízeno štípané palivové 
dřevo. Schválili jsme také výrobu nových vjezdových vrat do 
budov v našem zázemí v kovárně ve Starém Smolivci. 
Jedním z posledních schválených bodů bylo ukončení 
žádosti o dotaci do programu „Zeleň v obci Mladý 
Smolivec“ z důvodu nedostatků v připraveném projektu, 
které by nebylo reálné v dané lhůtě odstranit. Nedostatky 
budou odstraněny a žádost bude podána do další výzvy. 
Dále nebylo přispěno obci Bublava do veřejné sbírky na 
pomoc ohledně oddlužení obce. Nejdůležitějším bodem 
celého jednání byla příprava rozpočtu. Starostka obce 
s paní účetní předložily návrh rozpočtu, který zpracovaly ve 
spolupráci s finančním výborem. Nyní bude rozpočet 
zveřejněn a příště bude jednáno o jeho schválení. Jednání 
probíhalo celkem rychle a bod za bodem rychle plynul, až 
po vyčerpání všech diskusních příspěvků mohlo být jednání 
ukončeno.

Příští jednání se uskuteční opět v zasedací místnosti 
Obecního úřadu dne 13. 12. 2019 podle předem 
zveřejněné pozvánky, tak se přijďte na jednání podívat 
a přispět do diskuse.

Jan Spour

místostarosta obce
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Rozloučili jsme se
v měsíci listopadu

Šíma Luboš, Starý Smolivec

Upozornění

Výzva

Upozorňujeme občany, aby nenechávali zaparkovaná 
vozidla na veřejných komunikacích. Určitě brzo budeme 
řešit prohrnování cest a takto zanechaná vozidla brání 
v prohrnování. Komunikace, kde nebude zajištěn 
bezpečný průjezd traktoru, nebude možné udržovat 
sjízdné. Dejte si proto na parkování pozor.

Děkuji všem za pochopení a pomoc při zimní 
údržbě.

Eva Kubová

Firma Rumpold-P s.r.o. upozorňuje, že se častěji 
množí případy, kdy někteří občané nemají připravené 
popelnice k vývozu a na stanoviště je připraví během 
ranních hodin ve čtvrtek – v den svozu. Když pak firma 
jede svážet odpad brzo ráno, není možné takové 
popelnice vyprázdnit.

K pozdě připraveným popelnicím se popeláři vracet 
nebudou. Dávejte je proto na stanoviště v předvečer 
svozu.

Děkujeme za spolupráci.

Eva Kubová

Vánoční přání
Blížící se konec roku s sebou nese krásný vánoční čas, dobu radosti, 

štěstí a očekávání, je to čas pro krátké bilancování.

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem spoluobčanům, dobro-
volným spolkům, zájmovým sdružením, firmám a drobným 
řemeslníkům za udržování pořádku v našich obcích, za pomoc 
při pořádání kulturních a společenských akcí, za pomoc při údržbě 
veřejné zeleně, za ořezání stromů a keřů, které zasahovaly do 
veřejných komunikací. Dík všem patří i za aktivní život a rozvoj 
svého území. Samozřejmě, že ne vždy se každému zadaří, a tu 
a tam občas někdo vjede na cesty či místa, které mají různá 
omezení, neuklidí po sobě nepořádek, který se mu podařilo 
vytvořit třeba kolem kontejnerů či na veřejném prostranství, 
přesto ale takových mezi námi není mnoho a někdy postačí 
i malá domluva a problém je rázem odstraněn.

Poděkování patří proto i zaměstnancům obce, kteří ta 
naše veřejná prostranství udržují a starají se o čistotu našich 
obcí a obecních budov. Děkovat musím i novinářům, kteří 
vydávají pravidelně naše noviny a tím přispívají k informo-
vanosti nás všech. Všem složkám za akce, které pro nás 
připravují, a zastupitelům, kteří Vás všechny zastupují 
a hájí Vaše zájmy a pravidelně se účastní veřejných 
zasedání.

Přeji Vám krásné prožití svátků vánočních, hodně 
štěstí, zdraví, pohody a spokojenosti a krásný 
nadcházející rok žití v našich obcích….

Eva Kubová

Advent na Mladosmolivecku
Foto k článku na úvodní straně
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Veřejné osvětlení v Mladém Smolivci
Další obec má část elektriky a veřejného osvětlení v zemi. 

Jednou z posledních investičních akcí letošního roku byla rekon-
strukce veřejného osvětlení v Mladém Smolivci. Díky plánové 
akci, pokládky kabelů nízkého napětí firmou ČEZ Distribuce, a.s., 
jsme uložili do země i rozvody veřejného osvětlení. A protože zmi-
zely i betonové sloupy, lampy jsme umístili na sloupy nové, kovo-
vé. Rekonstrukcí veřejného osvětlení prošla v Mladém Smolivci 
část od bytovek až k obchodu a část na Drahách. Rekonstrukci pro 
nás prováděla firma F + V ELEKTRO, spol. s.r.o., a zaplatili jsme 
celkem 1 015 573,44 Kč. Tyto investice nejsou dotované, přesto 
se nám část financí vrátí díky poplatkům za zábor veřejného pro-
stranství při rekonstrukci, což v Mladém Smolivci bylo 
260 140 Kč, a část peněz získáme díky uzavření smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemky, což činí asi 181 tis. Kč. Díky 
rekonstrukci můžeme některá místa nasvítit lépe, protože si sami 
vybíráme umístění sloupů a nejsme závislí na sloupech ČEZu. 

Někde však může nějaké místo zůstat osvětlené méně, to se jedná 
spíše o příjezdové cesty k nemovitostem či prostory soukromé. 
Naším posláním je však svítit na veřejné komunikace a veřejná 
prostranství.

Příští rok budeme ještě světla v našich obcích přidávat, 
protože se některé části našich obcí nově obydlují a místa, kde 
dříve nebylo nutné svítit, protože tam nikdo nebydlel, je nutné 
nyní nasvítit. Světel bychom měli mít dostatek. Do Dožic se příští 
rok plánuje nové LED osvětlení a na doplnění v jiných částech se 
tak použijí světla z Dožic, protože jsou ještě funkční. Osvědčí-li se 
LED osvětlení, bude se postupně měnit všude.

Další novinkou bude v příštím roce aplikace na našem webu, 
kde bude umístěn pasport veřejného osvětlení a občané budou 
moci díky této aplikaci hlásit závady na veřejném osvětlení online.

Eva Kubová

Silnice u Červenků má nový povrch

Další investiční akcí letošního roku byla rekonstrukce 
komunikace v Dožicích od soch v parku k Červenkům a směrem 
ke kostelu. Při této rekonstrukci byla vyměněna část kanalizace, 
opraveny nefunkční vodovodní uzávěry a byly zrekonstruovány 
některé kanalizační vpusti. Zároveň rekonstrukce řešila odtok 
vody tak, aby voda nebyla odváděna z území, ale byla zadržována 
v návesní nádrži.

Jednalo se o komunikaci, kde bylo v jarních měsících a v létě 
uloženo vedení NN a veřejného osvětlení do země. Celková rekon-

strukce komunikace stála 1 074 608,12 Kč. Jednalo se o doto-
vanou akci, na kterou jsme získali dotaci ve výši 523 043 Kč od 
Ministerstva pro místní rozvoj, program Podpora rozvoje regionů, 
projekt Oprava místní komunikace v Dožicích. Silnici nám 
opravila firma ROADFIN STAVBY s.r.o. a nyní slouží místním 
občanům.

Eva Kubová

Výměna zdroje vytápění spojená se stavební 
úpravou skladu a kotelny v Mateřské škole 
ve Starém Smolivci

Mateřská škola ve Starém Smolivci bude od letošní zimy 
ekologičtější. Díky dotaci Plzeňského kraje z dotačního titulu 
Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí jsme 
mohli vyměnit nevyhovující kotle na uhlí za kotle nové – na pe-
letky. Ve školce tak můžeme vytápět díky automatickému systému 
24 hodin denně. Odpadlo roztápění v brzkých hodinách a už ne-
musíme několikrát za den chodit přikládat. Topení kontrolujeme 
jedenkrát týdně, jedenkrát za čtrnáct dnů vysypeme popel. Při 
rekonstrukci musely být vyvložkovány oba komíny, jeden musel 
být dostavěn. Byl uzpůsoben i sklad na palivo. VHD Hradiště nám 

vyrobilo dřevěnou násypku na míru. Kotle mají samostatné 
okruhy, a tak by v době havárie jednoho kotle nemělo dojít 
k přerušení vytápění. Samotná oprava vytápění, bez dalších 
stavebních úprav, přišla na 824 391 Kč a provedla ji pro nás firma 
ICM Volyně s. r. o. Dotace od Plzeňského kraje činila 500 000 Kč, 
což byla velká pomoc v této havarijní situaci. Celý systém by měl 
napomoci i životnímu prostředí v naší obci, neboť se jedná 
o ekologické topení.

Eva Kubová

Vážení spoluobčané,

obracím se k Vám s novými informacemi, které se týkají odpa-
dového hospodářství naší obce. V lednu příštího roku začne platit 
nová vyhláška, kterou pro Vás nastanou malé technické změny.

Na úvod krátké shrnutí současného stavu. V naší obci platí 
poplatkový systém a komunální odpad (popelnice) vyvážíme 
v zimě jednou za týden, v létě jednou za čtrnáct dní. Dále v každé 
obci máme místa (hnízda) pro odevzdání tříděného odpadu, kde 
jsou umístěny kontejnery neboli zvony. Do kontejnerů (zvonů) 
můžete ukládat odpad – plasty, nápojové kartony (žlutý zvon), 
papír (modrý zvon), sklo (bílý a zelený zvon). Dále můžete dvakrát 
v roce dát na sběrné místo ve Starém Smolivci nebezpečné odpady 
a jednou za rok je v každé obci přistaven kontejner na objemný 
odpad. Bioodpad můžete ukládat do kompostérů, které jste si od 
nás měli možnost pořídit zdarma. Ne všichni této možnosti využili 
a tak tento odpad ukládají na vlastní pozemky, hnojiště apod. 
Drobný elektroodpad můžete po celý rok ukládat do zelené 
popelnice na OÚ v Mladém Smolivci.

Od nového roku přibyde na každém sběrném hnízdě v obci 
kontejner na drobné kovy, plechovky a drobný železný odpad (še-
divá barva zvonu). Dále nám zákon ukládá vybírat od Vás i jedlé 
oleje a na ty přistavíme ke každému hnízdu plastovou popelnici, 
do které budete moci jedlé oleje odkládat, a to pouze a jen v dobře 
uzavřených pet lahvích. Od ledna také nemusíte třídit sklo na bílé 
a barevné a do kontejnerů na sklo bílé a zelené barvy můžete 
ukládat sklo veškeré, smíchané. Na třídících linkách mají zařízení, 
které sklo perfektně rozpozná. Oni totiž občané se třeba dříve 
spletli a sklo pomíchali a pak stejně musel nastoupit třídič, který 
sklo přebral.

Nebezpečný odpad, který sbíráme vždy na jaře a na podzim, 
také projde změnami. Je nutné, aby nebezpečné roztoky, které do-
kážete identifikovat, byly na nádobě popsány, například zda se 
jedná o kyselinu, zásadu, kapalinu brzdovou, olej, barvu, ředidlo 
apod. Tento popis je důležitý pro likvidaci odpadu a bezpečnost 
lidí, kteří s odpadem pracují. Samozřejmě, když nebudete vědět, 
jaká látka v nádobě je, můžete ji odevzdat. Co je ale potřeba, to je 

snížit počet odevzdaných pneumatik, neboť tam je velice vysoká 
cena za jejich likvidaci. Všechny servisy, které Vám gumy pro-
dávají, mají povinnost od Vás bezplatně pneumatiky staré ode-
brat. Vy tuto službu nevyužíváte a obec pak musí likvidaci hradit. 
A to samé platí o elektronickém zboží, to Vám také může odvézt 
dodavatel nového výrobku bezplatně. Za likvidaci si totiž platíte již 
v pořizovací ceně zboží.

Asi to nejdůležitější pro Vás je, že od ledna zatím nebudeme 
zvyšovat cenu za odpad a poplatek zůstává stejný, tzn. 500 Kč / re-
kreační objekt či dům bez trvale žijících lidí, u trvale žijících 
obyvatel pak 400 Kč / osobu starší patnácti let a 250 Kč / dítě 
mladší patnácti let, vše je na rok. V této ceně máte všechny výše 
uvedené výhody odpadového hospodářství. Poplatek je splatný do 
31. března daného roku. Každý, kdo v roce 2020 uhradí poplatek 
do 29. února 2020, obdrží dárek za včasnou platbu v podobě 
třech tašek na tříděný odpad.

Závěrem bych chtěla všem moc poděkovat za to, že třídí a ne-
odhazují odpad tam, kam nepatří. Chci Vás požádat o dodržování 
pořádku na sběrných hnízdech, o sešlapávání plastů, trhání 
krabic, abychom nepřeváželi vzduch, protože doprava je opravdu 
to nejdražší na celé likvidaci. Dále, abyste postupovali pro správné 
třídění odpadu podle pokynů na zvonech a abyste nenechávali 
u kontejnerů odpad volně pohozený v době, kdy jsou kontejnery 
poloprázdné. Většinou tam totiž necháte nějaké poznávací 
znamení – jako je adresa na nějakém dopisu, obalu apod. a my tak 
poznáme, kdo nedokáže odpad do kontejnerů uložit.

Popelnice vyvážejí popeláři ve čtvrtek brzy ráno a tak je prosím 
vyndávejte na odvozní místo ve středu večer, neboť se často stává, 
že popelnice pak díky tomuto popeláři nevyvezou. Velice důležité 
pro odvoz odpadu z popelnic je mít ořezané stromy a keře v místě, 
kde popeláři jezdí, neboť do míst zarostlých jezdit nebudou a Vy 
budete muset popelnice přibližovat k místu u hlavních cest.

Ještě jednou Vám děkuji za kladný vztah k životnímu prostředí 
a k čistotě v naší obci.

Eva Kubová

Odpadové hospodářství v naší obci
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Veřejné osvětlení v Mladém Smolivci
Další obec má část elektriky a veřejného osvětlení v zemi. 

Jednou z posledních investičních akcí letošního roku byla rekon-
strukce veřejného osvětlení v Mladém Smolivci. Díky plánové 
akci, pokládky kabelů nízkého napětí firmou ČEZ Distribuce, a.s., 
jsme uložili do země i rozvody veřejného osvětlení. A protože zmi-
zely i betonové sloupy, lampy jsme umístili na sloupy nové, kovo-
vé. Rekonstrukcí veřejného osvětlení prošla v Mladém Smolivci 
část od bytovek až k obchodu a část na Drahách. Rekonstrukci pro 
nás prováděla firma F + V ELEKTRO, spol. s.r.o., a zaplatili jsme 
celkem 1 015 573,44 Kč. Tyto investice nejsou dotované, přesto 
se nám část financí vrátí díky poplatkům za zábor veřejného pro-
stranství při rekonstrukci, což v Mladém Smolivci bylo 
260 140 Kč, a část peněz získáme díky uzavření smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemky, což činí asi 181 tis. Kč. Díky 
rekonstrukci můžeme některá místa nasvítit lépe, protože si sami 
vybíráme umístění sloupů a nejsme závislí na sloupech ČEZu. 

Někde však může nějaké místo zůstat osvětlené méně, to se jedná 
spíše o příjezdové cesty k nemovitostem či prostory soukromé. 
Naším posláním je však svítit na veřejné komunikace a veřejná 
prostranství.

Příští rok budeme ještě světla v našich obcích přidávat, 
protože se některé části našich obcí nově obydlují a místa, kde 
dříve nebylo nutné svítit, protože tam nikdo nebydlel, je nutné 
nyní nasvítit. Světel bychom měli mít dostatek. Do Dožic se příští 
rok plánuje nové LED osvětlení a na doplnění v jiných částech se 
tak použijí světla z Dožic, protože jsou ještě funkční. Osvědčí-li se 
LED osvětlení, bude se postupně měnit všude.

Další novinkou bude v příštím roce aplikace na našem webu, 
kde bude umístěn pasport veřejného osvětlení a občané budou 
moci díky této aplikaci hlásit závady na veřejném osvětlení online.

Eva Kubová

Silnice u Červenků má nový povrch

Další investiční akcí letošního roku byla rekonstrukce 
komunikace v Dožicích od soch v parku k Červenkům a směrem 
ke kostelu. Při této rekonstrukci byla vyměněna část kanalizace, 
opraveny nefunkční vodovodní uzávěry a byly zrekonstruovány 
některé kanalizační vpusti. Zároveň rekonstrukce řešila odtok 
vody tak, aby voda nebyla odváděna z území, ale byla zadržována 
v návesní nádrži.

Jednalo se o komunikaci, kde bylo v jarních měsících a v létě 
uloženo vedení NN a veřejného osvětlení do země. Celková rekon-

strukce komunikace stála 1 074 608,12 Kč. Jednalo se o doto-
vanou akci, na kterou jsme získali dotaci ve výši 523 043 Kč od 
Ministerstva pro místní rozvoj, program Podpora rozvoje regionů, 
projekt Oprava místní komunikace v Dožicích. Silnici nám 
opravila firma ROADFIN STAVBY s.r.o. a nyní slouží místním 
občanům.

Eva Kubová

Výměna zdroje vytápění spojená se stavební 
úpravou skladu a kotelny v Mateřské škole 
ve Starém Smolivci

Mateřská škola ve Starém Smolivci bude od letošní zimy 
ekologičtější. Díky dotaci Plzeňského kraje z dotačního titulu 
Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí jsme 
mohli vyměnit nevyhovující kotle na uhlí za kotle nové – na pe-
letky. Ve školce tak můžeme vytápět díky automatickému systému 
24 hodin denně. Odpadlo roztápění v brzkých hodinách a už ne-
musíme několikrát za den chodit přikládat. Topení kontrolujeme 
jedenkrát týdně, jedenkrát za čtrnáct dnů vysypeme popel. Při 
rekonstrukci musely být vyvložkovány oba komíny, jeden musel 
být dostavěn. Byl uzpůsoben i sklad na palivo. VHD Hradiště nám 

vyrobilo dřevěnou násypku na míru. Kotle mají samostatné 
okruhy, a tak by v době havárie jednoho kotle nemělo dojít 
k přerušení vytápění. Samotná oprava vytápění, bez dalších 
stavebních úprav, přišla na 824 391 Kč a provedla ji pro nás firma 
ICM Volyně s. r. o. Dotace od Plzeňského kraje činila 500 000 Kč, 
což byla velká pomoc v této havarijní situaci. Celý systém by měl 
napomoci i životnímu prostředí v naší obci, neboť se jedná 
o ekologické topení.

Eva Kubová

Vážení spoluobčané,

obracím se k Vám s novými informacemi, které se týkají odpa-
dového hospodářství naší obce. V lednu příštího roku začne platit 
nová vyhláška, kterou pro Vás nastanou malé technické změny.

Na úvod krátké shrnutí současného stavu. V naší obci platí 
poplatkový systém a komunální odpad (popelnice) vyvážíme 
v zimě jednou za týden, v létě jednou za čtrnáct dní. Dále v každé 
obci máme místa (hnízda) pro odevzdání tříděného odpadu, kde 
jsou umístěny kontejnery neboli zvony. Do kontejnerů (zvonů) 
můžete ukládat odpad – plasty, nápojové kartony (žlutý zvon), 
papír (modrý zvon), sklo (bílý a zelený zvon). Dále můžete dvakrát 
v roce dát na sběrné místo ve Starém Smolivci nebezpečné odpady 
a jednou za rok je v každé obci přistaven kontejner na objemný 
odpad. Bioodpad můžete ukládat do kompostérů, které jste si od 
nás měli možnost pořídit zdarma. Ne všichni této možnosti využili 
a tak tento odpad ukládají na vlastní pozemky, hnojiště apod. 
Drobný elektroodpad můžete po celý rok ukládat do zelené 
popelnice na OÚ v Mladém Smolivci.

Od nového roku přibyde na každém sběrném hnízdě v obci 
kontejner na drobné kovy, plechovky a drobný železný odpad (še-
divá barva zvonu). Dále nám zákon ukládá vybírat od Vás i jedlé 
oleje a na ty přistavíme ke každému hnízdu plastovou popelnici, 
do které budete moci jedlé oleje odkládat, a to pouze a jen v dobře 
uzavřených pet lahvích. Od ledna také nemusíte třídit sklo na bílé 
a barevné a do kontejnerů na sklo bílé a zelené barvy můžete 
ukládat sklo veškeré, smíchané. Na třídících linkách mají zařízení, 
které sklo perfektně rozpozná. Oni totiž občané se třeba dříve 
spletli a sklo pomíchali a pak stejně musel nastoupit třídič, který 
sklo přebral.

Nebezpečný odpad, který sbíráme vždy na jaře a na podzim, 
také projde změnami. Je nutné, aby nebezpečné roztoky, které do-
kážete identifikovat, byly na nádobě popsány, například zda se 
jedná o kyselinu, zásadu, kapalinu brzdovou, olej, barvu, ředidlo 
apod. Tento popis je důležitý pro likvidaci odpadu a bezpečnost 
lidí, kteří s odpadem pracují. Samozřejmě, když nebudete vědět, 
jaká látka v nádobě je, můžete ji odevzdat. Co je ale potřeba, to je 

snížit počet odevzdaných pneumatik, neboť tam je velice vysoká 
cena za jejich likvidaci. Všechny servisy, které Vám gumy pro-
dávají, mají povinnost od Vás bezplatně pneumatiky staré ode-
brat. Vy tuto službu nevyužíváte a obec pak musí likvidaci hradit. 
A to samé platí o elektronickém zboží, to Vám také může odvézt 
dodavatel nového výrobku bezplatně. Za likvidaci si totiž platíte již 
v pořizovací ceně zboží.

Asi to nejdůležitější pro Vás je, že od ledna zatím nebudeme 
zvyšovat cenu za odpad a poplatek zůstává stejný, tzn. 500 Kč / re-
kreační objekt či dům bez trvale žijících lidí, u trvale žijících 
obyvatel pak 400 Kč / osobu starší patnácti let a 250 Kč / dítě 
mladší patnácti let, vše je na rok. V této ceně máte všechny výše 
uvedené výhody odpadového hospodářství. Poplatek je splatný do 
31. března daného roku. Každý, kdo v roce 2020 uhradí poplatek 
do 29. února 2020, obdrží dárek za včasnou platbu v podobě 
třech tašek na tříděný odpad.

Závěrem bych chtěla všem moc poděkovat za to, že třídí a ne-
odhazují odpad tam, kam nepatří. Chci Vás požádat o dodržování 
pořádku na sběrných hnízdech, o sešlapávání plastů, trhání 
krabic, abychom nepřeváželi vzduch, protože doprava je opravdu 
to nejdražší na celé likvidaci. Dále, abyste postupovali pro správné 
třídění odpadu podle pokynů na zvonech a abyste nenechávali 
u kontejnerů odpad volně pohozený v době, kdy jsou kontejnery 
poloprázdné. Většinou tam totiž necháte nějaké poznávací 
znamení – jako je adresa na nějakém dopisu, obalu apod. a my tak 
poznáme, kdo nedokáže odpad do kontejnerů uložit.

Popelnice vyvážejí popeláři ve čtvrtek brzy ráno a tak je prosím 
vyndávejte na odvozní místo ve středu večer, neboť se často stává, 
že popelnice pak díky tomuto popeláři nevyvezou. Velice důležité 
pro odvoz odpadu z popelnic je mít ořezané stromy a keře v místě, 
kde popeláři jezdí, neboť do míst zarostlých jezdit nebudou a Vy 
budete muset popelnice přibližovat k místu u hlavních cest.

Ještě jednou Vám děkuji za kladný vztah k životnímu prostředí 
a k čistotě v naší obci.

Eva Kubová

Odpadové hospodářství v naší obci
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ANové stavby, mráz a zemědělská krize v roce 1929

Dne 10. září 1929 asi po čtvrté hodině ranní vypukl v Doži-
cích v domě pana J. Krejčího čp. 63 požár. Šindel i došky, jimiž 
bylo stavení kryto, byly následkem dlouhotrvajícího sucha velmi 
suché. Oheň proto zachvátil v několika minutách nejen celou bu-
dovu, neušetřil ani několik kroků vzdálenou stodolu taškami 
krytou, ale okamžitě se rozšířil i na stavení sousední čp. 49 V. Ma-
rouše a druhé stavení Josefa Müllera. A tak v necelé půl hodině 
stála tři stavení v plamenech.

Velikým štěstím bylo, že vzduch byl úplně klidný, bez větru. 
Požár byl lokalizován díky obětavé práci místního hasičského 
sboru i sborů sousedních z Budislavic, Ml. Smolivce, Radošic 
a Měrčína. Zlikvidovat požár úplně se však podařilo teprve během 
tří příštích dnů, protože ve shořelé stodole i na půdách neustále 
doutnaly zespodu zásoby obilí i píce.

Jan Krejčí pracoval jako cihlář v cihelně v Kasejovicích a vracel 
se ráno z noční směny k dohořívajícím troskám svého stavení. 
Zachránit se podařilo jen málo věcí. Pan Krejčí byl jediný pojištěn 
na větší obnos, asi 17 000 Kč, Josef Müller na obnos 6 500 Kč 
a Václav Marouš na 4 000 Kč. Tím ovšem nebyla pokryta škoda 
vzniklá požárem. Pojišťovnami však bylo vyplaceno panu 
J. Krejčímu pouze 13 500, Kč, J. Müllerovi 5 000, Kč a V. Marou-
šovi 4 000 Kč. Pan J. Müller spálené staveniště prodal J. Krejčímu 
za 1 500 Kč a odstěhoval se do Plzně.

Oba zůstavší se pustili ihned do stavby. Všem se dostalo 
pomoci od místních i sousedních občanů, formou šatstva, pící pro 
dobytek, obilím i penězi. Místní obec i obce sousední darovaly dří-
ví. A tak to, co se v první chvíli pro pohořelé zdálo velkým neště-
stím, bude mít pro ně i pro obec velké plus. Za pomoci občanů 
vybudovali nové pěkné hospodářství i obytná stavení. Obec tak 
získala na celkovém vzhledu a cesta se rozšířila.

Stavělo se ale i jinde, Jaroslav Muzika, chalupník v Dožicích 
čp. 20 zvýšil stavení. Nahradil doškovou střechu eternitem 
a opatřil jí hromosvodem. Také řídící učitel V. Vlk dal postaviti 

na svoje stavení hromosvody. Josef Šipka, domkář a bývalý čele-
dín velkostatku, koupil od obce pozemek zvaném na „Krchůvku“ 
a vystavěl zde menší chaloupku. Také filiální kostel sv. Michaela 
na „Kamejku“ byl tohoto roku majitelem velkostatku opraven 
a obílen.

Je možno říci, že tohoto roku byl stavební ruch dosti čilý 
a obec bude míti o několik pěkných stavení více.

Co se počasí týká, toho roku napadlo sněhu tolik, že doprava 
nejen na cestách a na silnicích, ale i na železnici byla několikráte 
přerušena. Stálo mnoho peněz a námahy dopravu opět obnovit. 
Mrazy nastoupily nebývalé výše a v nížinách byly mnohem vyšší 
než v místech výše položených. V naší obci byl zaznamenán 
největší mráz 11. února – 37 °C. V Českých Budějovicích 
zaznamenaly mráz – 44 °C. 

V důsledku velikých mrazů nebylo možné ani třídy ve školách 
vytopit. A následkem nepravidelné dopravy bylo do konce února 
přerušeno vyučování na všech školách. Mrazy později zeslábly, ale 
potrvaly až do začátku dubna. Kruté mrazy natropily škody mezi 
ptactvem a zvěří, pomrzlo mnoho ovocných stromů a ořechů.

Sníh roztál pozvolna a bylo tak dost vláhy. Obilí se vyvíjelo ale 
tak, že na mnoho polích polehalo, a to mělo špatný vliv na vývoj 
zrna. Bylo proto mnoho slámy, ale zrno bylo slabší a lehčí. 
V mnoha krajinách řádily přírodní živly, krupobití a větrné smrště. 
Zemědělská krize se stala světovou, 1q sena se prodával za 
55 Kč, sláma za 20 Kč, 1q pšenice za 102 Kč, ovsa za 90 Kč.

Možná i díky všem těmto okolnostem byly tohoto roku 
zaznamenány dvě krádeže, u pana J. Turečka a u paní M. Pelero-
vé, které byly ukradeny cennější věci a hlavně ovšem peřiny, které 
měla připraveny pro svoji dospělou dceru.

Pavlína Hošková

kronika obce Dožice od roku 1928

Nechcete o čase vánočním a novoročním pouze ležet?
Pojďte se s námi projít!

V Pátek 27. 12. 2019 se koná sedmý ročník 
přednovoročního pochodu z jedné obce do druhé.

Trasa:
ź 12.00 hod – začátek v Budislavicích u Křížů
ź 12.20 hod – Mladý Smolivec kaplička sv. Vavřince
ź 13.00 hod – Starý Smolivec začátek cyklostezky Formanské stezky „Starý Smolivec – Dožice“ 

u Česáků
ź 13.30 hod – odpočívadlo Bitvy na Vraždě – oheň a svařák (vuřty s sebou)
ź 14.45 hod – kaple sv. Anny a pokračuje se směr Dožice po cyklostezce
ź 16.30 hod – Budislavice u Křížů, kde na nás bude čekat občerstvení – dobrá domácí polévka 

a lahodný mok.
ź 17.00 hod začíná v Budislavicích u Křížů „Člověče nezlob se!“. Takže, kdo nebude pospíchat, může 

si i zahrát.

Můžete se přidávat na jednotlivých stanovištích, ale můžete 
se také dopravit do Budislavic a jít s námi celou trasu. Dobrovolnosti 
se meze nekladou, a když někde nebudeme ve stanovený čas, který 

je stejně orientační, tak nám jděte naproti nebo nás doběhněte.

Přednovoroční pochod
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Lampionový průvod v Dožicích
V sobotu 16. listopadu měli děti i dospělí 

opět po roce možnost projít se Dožicemi za svitu 
lampionů. Sraz byl předem domluven po 
setmění. Úderem půl šesté se „Souhradím“ 
rozešel zástup plný rozličných lampionů, ať už 
domácí výroby nebo zakoupených s elektrickou 
žárovičkou, pohled na osvětlený zástup byl 
náramný. Postupně průvod zavítal do všech ulic 
a uliček, kde se k němu přidávaly další a další 
lampiony, až celý průvod čítal okolo 25 dětí 
doprovázených rodiči či prarodiči. Na závěr se 
všichni účastníci zvěčnili před místním 
hostincem a poté se šli posilnit dovnitř, kde už 
na ně čekalo výborné občerstvení.

Alena Kovaříková
Foto Alexandra Jindrová

Úklid v Budislavicích
Jako každý rok se i letos budislavičtí domluvili a svá-

teční neděli 17. listopadu věnovali úklidu spadaného listí 
v obci. Každoročně je tato brigáda organizována místním 
sborem dobrovolných hasičů, ale hrabat chodí jak místní 
domorodci, tak chalupáři, prostě všichni, kterým není naše 
obec a pořádek v ní lhostejný. Musím říci, že v letošním roce 
byla účast opravdu velká, což bylo dobře, protože bylo 
potřeba z plošiny ořezat větve kolem cesty na hřbitov. 
K tomu muselo být přistoupeno z důvodu, že firma 
likvidující odpad od hřbitova, již nemohla pod větvemi 

projíždět a poslední dobou musely být kontejnery sváženy 
plné dolů ke kostelu a po vyvezení musely být opět vraceny 
před hřbitov, což z dlouhodobého hlediska bylo neúnosné. 
Úklid proběhl celkem rychle a po skončení brigády byly 
před hostincem opékány vuřty. Závěrem bych chtěl všem 
zúčastněným poděkovat a těm, co to letos nevyšlo, bych 
chtěl říct, že to nevadí, že jistě budeme uklízet i v roce 
příštím.

Jan Spour
Foto Anna Bílá, Zdena Spourová

Výlov aneb Den „V“
Jak bylo avizováno v kalendáři, v sobotu 9. 11. se v režii 

SDH konal výlov Košerandy v Dožicích. A jak už bývá zvy-
kem, byl výlov pozdvižením téměř pro celou obec. U nádrže 
se i přes sychravé listopadové ráno sešel pěkný hlouček. 
Někteří lovili, jiní radili kterak lovit, děti nadšeně vybíraly 
úlovky z podběráků a třídily do připravených nádob. Pro 
zahřátí přišla vhod polévka od Štěpánků (nicméně nová 
kamna v hospodě hřejí taky náramně!!). A pro případ, že by 
se bylo nic neulovilo, měla Petra Heroutová připravené 
vynikající uzené ryby. Ale ulovilo se a úlovek byl, jako 
každoročně, nad očekávání! ;)

Ale nejen rybami je dožický hasič živ, a tak se den „V“ 
neobešel ani bez uzeného vepřového!! „V“ jako výlov, ale 
také jako výročí – totiž, už celý rok funguje hospoda v Do-
žicích samostatně díky dobrovolné činnosti místních 
nadšenců. Děkujeme Obci, že nás v této aktivitě podporuje, 
a doufejme, že nám naše přesvědčení pro dobrou věc ještě 
nějakou chvíli vydrží!

Text a foto Pavla Kovaříková

Potravinová sbírka
Tradičně se i letos 23. 11. 2019 konala Potravinová 

sbírka, tentokrát sedmá v pořadí. Sbírka se koná v několika 
supermarketech, od 8:00 do 18:00.

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může 
každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, darem 
trvanlivých potravin a drogerie. Je organizována ve všech 
krajích potravinovými bankami a Českou federací potravi-
nových bank ve spolupráci se Svazem obchodu a cestovní-
ho ruchu a Asociací společenské odpovědnosti, se sociál-
ními partnery Charita Česká republika, Armáda spásy, 
NADĚJE a Slezská diakonie a obchodními řetězci Albert, 
Billa, dm drogerie markt, Globus, Kaufland, Lidl, MAKRO, 
Penny Market, ROSSMANN, Tesco a Rohlik.cz.

Ptáte se, kam se vlastně Vámi nakoupené potraviny 
dostanou? Vybrané potraviny a drogerie putují prostřed-
nictvím regionálních potravinových bank přímo do odběra-
telských neziskových organizací, které pomáhají například 
opuštěným seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám 
v krizi, lidem bez domova či lidem s psychickým a tělesným 
postižením.

My osobně, za Charitu Příbram jsme byli v místním 
Albertu, ul. Brodská. I když to byla pracovní sobota, musím 
říct, že někteří návštěvníci, kteří chtěli původně nakoupit 

jen do své domácnosti, překva-
pili a my jsme od nich obdrželi 
mnoho trvanlivého zboží.

Rozdělili jsme se na dvě skupiny. Jedna skupina roz-
dávala u vchodu letáčky a informovala občany o události, 
která v jejich obchodě probíhá. Druhá skupina třídila 
potraviny, které lidé nosili. Součástí naší skupiny byly i dvě 
dobrovolnice, konkrétně studentky z Březnické střední 
školy, které se s námi často zapojují do akcí, jako dobro-
volnice. Oslovila je paní učitelka, zda by se někdo z nich 
nechtěl sbírky zúčastnit. I když za to děvčata měla “pouze“ 
certifikát dobrovolníka, neodradilo je to a šla udělat dobrou 
věc.

Za celý den se v příbramském Albertu vystřídalo 
15 dobrovolníků, kteří vybrali krásný počet, 1120 kg 
potravin a drogerie.

Děkujeme všem, kterým není život lidí a dětí lhostejný 
a pomohli jakýmkoliv způsobem. 

A věřte, nebo ne, pro některé je Vaše pomoc velmi 
důležitá.

Veronika Vonášková, DiS.
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Jan Spour
Foto Anna Bílá, Zdena Spourová

Výlov aneb Den „V“
Jak bylo avizováno v kalendáři, v sobotu 9. 11. se v režii 

SDH konal výlov Košerandy v Dožicích. A jak už bývá zvy-
kem, byl výlov pozdvižením téměř pro celou obec. U nádrže 
se i přes sychravé listopadové ráno sešel pěkný hlouček. 
Někteří lovili, jiní radili kterak lovit, děti nadšeně vybíraly 
úlovky z podběráků a třídily do připravených nádob. Pro 
zahřátí přišla vhod polévka od Štěpánků (nicméně nová 
kamna v hospodě hřejí taky náramně!!). A pro případ, že by 
se bylo nic neulovilo, měla Petra Heroutová připravené 
vynikající uzené ryby. Ale ulovilo se a úlovek byl, jako 
každoročně, nad očekávání! ;)

Ale nejen rybami je dožický hasič živ, a tak se den „V“ 
neobešel ani bez uzeného vepřového!! „V“ jako výlov, ale 
také jako výročí – totiž, už celý rok funguje hospoda v Do-
žicích samostatně díky dobrovolné činnosti místních 
nadšenců. Děkujeme Obci, že nás v této aktivitě podporuje, 
a doufejme, že nám naše přesvědčení pro dobrou věc ještě 
nějakou chvíli vydrží!

Text a foto Pavla Kovaříková

Potravinová sbírka
Tradičně se i letos 23. 11. 2019 konala Potravinová 

sbírka, tentokrát sedmá v pořadí. Sbírka se koná v několika 
supermarketech, od 8:00 do 18:00.

Sbírka potravin je dnem solidarity, při kterém může 
každý pomoci tím nejjednodušším způsobem, darem 
trvanlivých potravin a drogerie. Je organizována ve všech 
krajích potravinovými bankami a Českou federací potravi-
nových bank ve spolupráci se Svazem obchodu a cestovní-
ho ruchu a Asociací společenské odpovědnosti, se sociál-
ními partnery Charita Česká republika, Armáda spásy, 
NADĚJE a Slezská diakonie a obchodními řetězci Albert, 
Billa, dm drogerie markt, Globus, Kaufland, Lidl, MAKRO, 
Penny Market, ROSSMANN, Tesco a Rohlik.cz.

Ptáte se, kam se vlastně Vámi nakoupené potraviny 
dostanou? Vybrané potraviny a drogerie putují prostřed-
nictvím regionálních potravinových bank přímo do odběra-
telských neziskových organizací, které pomáhají například 
opuštěným seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám 
v krizi, lidem bez domova či lidem s psychickým a tělesným 
postižením.

My osobně, za Charitu Příbram jsme byli v místním 
Albertu, ul. Brodská. I když to byla pracovní sobota, musím 
říct, že někteří návštěvníci, kteří chtěli původně nakoupit 

jen do své domácnosti, překva-
pili a my jsme od nich obdrželi 
mnoho trvanlivého zboží.

Rozdělili jsme se na dvě skupiny. Jedna skupina roz-
dávala u vchodu letáčky a informovala občany o události, 
která v jejich obchodě probíhá. Druhá skupina třídila 
potraviny, které lidé nosili. Součástí naší skupiny byly i dvě 
dobrovolnice, konkrétně studentky z Březnické střední 
školy, které se s námi často zapojují do akcí, jako dobro-
volnice. Oslovila je paní učitelka, zda by se někdo z nich 
nechtěl sbírky zúčastnit. I když za to děvčata měla “pouze“ 
certifikát dobrovolníka, neodradilo je to a šla udělat dobrou 
věc.

Za celý den se v příbramském Albertu vystřídalo 
15 dobrovolníků, kteří vybrali krásný počet, 1120 kg 
potravin a drogerie.

Děkujeme všem, kterým není život lidí a dětí lhostejný 
a pomohli jakýmkoliv způsobem. 

A věřte, nebo ne, pro některé je Vaše pomoc velmi 
důležitá.

Veronika Vonášková, DiS.
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Pozvánka
Dne 17. prosince 2019 se koná 
od 14.00 – 15.30 h

v Mateřské škole „U veverky“
ve Starém Smolivci

den otevřených dveří 
u příležitosti dokončení akce Výměna zdroje 
vytápění spojená se stavební úpravou skladu
a kotelny v Mateřské škole ve Starém Smolivci.

Srdečně Vás zveme.

Eva Kubová         
starostka obce 

Svatava Šlaisová           
ředitelka školy

Podzim v MŠ ve Starém Smolivci MŠ v solní jeskyni v Příbrami

Koumáci: Napříč časem
V sobotu 2. listopadu 2019 se mi naskytla příležitost 

zúčastnit se netradiční akce, která se konala v Budislavicích 
v hostinci U Křížů. Místní mládež natočila v pořadí již druhý 
vlastní film, který měl právě v tento den premiéru. A vše vypuklo 
v 18:00 hodin. 

Po zaplacení dobrovolného vstupného směřovaly naše kroky 
k připraveným židličkám (neboli kino sedačkám). Na každé židli 
byl připraven malý letáček s fotkou hlavních hrdinů, takový malý 
plakát, stejný jaký známe z premiér novodobých filmů. Tvůrci 
filmu si dokonce vyrobili a nechali vytisknout pozvánky na premi-
éru, až takhle byli na svůj velký den připraveni. 

Všichni jsme netrpělivě vyčkávali, jaký film si pro nás naši 
šikulové připravili. Snímek trval celkem 45 minut a 31 vteřin 
a musím uznat, že jsem žasla nad tím, že se mlaďasům podařilo 
natočit tak skvělý film. Nejen, že jsme se mnohokrát během filmu 
od srdce zasmáli jejich hláškám, ale byli jsme svědky toho, že 
v Budislavicích o herecký talent opravdu není nouze. A to nebylo 
ještě zdaleka všechno.

Monika Křížová si spolu s ostatními hrdými maminkami 
připravila pro tvůrce filmu překvapení, po skončení snímku 
proběhlo 1. slavnostní předání filmových cen Budislavický lev 
2019. Nominace na udílení filmových cen byla vyhlášena předem 
na tiskové konferenci, která se konala v pátek 1. listopadu 
v hostinci U Křížů, a hlasovali v ní odborníci z řad rodinných 
příslušníků. J Ocenění dostal nejprve režisér filmu, Vít Polák, za 
nejlepší scénář, režii a zvuk k filmu Koumáci II. Následně byli 

oceněni hlavní hrdinové filmu, Magdalena Křížová a Vojtěch Polák 
za nejlepší herečku a herce v hlavní roli. V neposlední řadě své 
ocenění také převzaly Kristýna Kyselová, Karolína Kyselová 
a Štěpánka Lexová za skvělý výkon ve vedlejší roli. Dalším úča-
stníkem natáčení byla také Jana Klainová, která se bohužel pre-
miéry nezúčastnila. 

Tvůrcům snímků bylo jednotlivě pogratulováno k výhře v dané 
kategorii, následně s nimi byl udělán krátký rozhovor ohledně 
jejich působení ve snímku Koumáci II. a možné budoucnosti 
v herecké branži, poté jim bylo předáno ocenění. No a nebudete 
mi věřit, jaký film získal ocenění „Film roku“, stal se jím snímek 
Koumáci: Napříč časem. J A to pořád ještě nebylo všechno. 
Následoval slavnostní přípitek všech přítomných s herci a reži-
sérem a pro všechny přítomné byl připraven také raut. A poté si 
pro nás účastníci natáčení připravili autogramiádu. 

Mohu říct, že akce se vydařila na výbornou, pro přítomné bylo 
připraveno mnoho překvapení a vše podtrhla veselá a příjemná 
rodinná atmosféra. Doufám, že se v budoucnu dočkáme dalšího 
pokračování Koumáků a že talent budislavických mlaďasů 
neupadne v zapomnění. Děkujeme za skvělý zážitek. Netradičně 
se rozloučím slovy: „Tak zase příště na nějaké akci na Mladosmo-
livecku.“

Snímek Koumáci: Napříč časem si můžete pustit i v pohodlí 
svého domova, je totiž umístěn na serveru YouTube.

Karolína Černá
Foto Michal Diviš
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AMarti TIP, jak být FIT:
„Příběhy z nutriční poradny: 
Praktický tip, jak přes Vánoce (tolik) nepřibrat“

Konec roku se i v mojí nutriční poradně nese ve jménu Vánoc, především v duchu debat s klienty na témata, jak to tedy 
udělat, aby se Vánoce, oslavy Silvestra a příchod Nového roku nepodepsaly na přibírání na tělesné hmotnosti; jak se 
udržet a nesníst vše, co Vánoce nabízí a oči vidí, jak odmítat na návštěvách tuny jídla a alkoholu, abychom neurazili 
(podle mě to je stejně jen osvědčená výmluva – „abych neurazil/a, tak si to musím dát“ J) atp. Tipů může být spousta od 
striktního odmítání všeho, přes různé kličky a odlehčení jídel (například cukroví bez hory cukru, másla a pšeničné mouky, 
ovoce místo vánočky, pečená ryba místo smažené, bramborový salát s jogurtem, jednohubky bez pečiva ze sýrů a zele-
niny, z alkoholu pouze suché víno, káva bez šlehačky atd.)  Tato poslední „metoda“ je na udržení si hmotnosti přes 
Vánoce velmi účinná, ale pro mnoho lidí nereálná. Vánoce jsou totiž pro většinu lidí v dnešní vytížené době obdobím, kdy 
vypnou, odpočívají, relaxují a mnohdy si dopřávají a odměňují se i v jídle. I mezi mými klienty jsou tací, co přes Vánoce 
nechtějí řešit stravování a chtějí se „odměnit“ za celý rok v podobě obžerství. J S tím osobně nesouhlasím, nicméně jsme 
s klienty došli na účinnou metodu, která dovoluje si o Vánocích dopřát vše, co se nabízí, a zároveň (tolik) nepřibrat jako za 
situace úplného stravovacího rozvolnění. 

Další příběh z nutriční poradny je o tzv. „vánoční talířkové metodě“, která dovoluje jíst to, co je ve spojitosti se stravo-
vacími zvyky v období Vánoc obvyklé, zároveň má menší dopad na typický vánoční nárůst tělesné hmotnosti. Příběh popi-
suje paní Nelu, které se tato metoda velice zalíbila a praktikovala ji posledních 14 prosincových dní. Díky tomu za toto 
období přibrala necelých půl kila, což po Vánocích považovala za velký úspěch na to, že si v tomto období dovolila 
zkonzumovat vše, co se nabízelo… 

Paní Nela navštěvovala mojí nutriční poradnu již několik 
měsíců za účelem toho, že se postupně zbavovala životem 
nasbíraných nadbytečných kil tuku. Když však přicházelo 
období Vánoc, tak paní Nela přišla s obavou, že se bojí 
toho, že se přes dlouhé 14 denní vánoční období neudrží 
a opět přibere několik kilogramů jako každé Vánoce. S paní 
Nelou jsme tedy probraly, jaké jsou možnosti (včetně těch, 
které jsem zmiňovala na začátku článku), protože se vždy 
snažím najít cestu, která by klientům vyhovovala a zároveň 
pro ně byla realizovatelná (protože to, že lidem o Vánocích 
„vše zakážu“ a oni to pak absolutně nezvládnou a nedodrží, 
tak to není můj cíl). Podle mého by měla být každá redukce 
hmotnosti pro klienty dlouhodobě snesitelná, udržitelná 
a celkově by to měla být příjemná cesta, jak zhubnout.

Paní Nele se po naší diskuzi vykouzlil úsměv na tváři, 
protože jsme našly možnost, jak by mohla zvládnout 
Vánoce bez toho, aby nějak výrazněji přibrala a zároveň si 
musela připravovat zcela jiná jídla, než je o Vánocích zvyklá 
tvořit. Tou možností je tzv. „talířková metoda“, která 
spočívá v tom, že hlavní jídla dne (snídaně, oběd a večeře) 
se servírují na jeden dezertní talířek; a svačiny (o Vánocích 
respektive ani ne tak svačiny jako uždibování cukroví, ob-
čerstvení u návštěv v mezidobí hlavních jídel atp.), se 
servírují na jeden talířek, který je velikosti podšálku pod 
hrneček na kávu. V praxi to pak vypadalo tak, že si paní 
Nela dopřála vše, co s vánočním stravováním souvisí, záro-
veň snídaně, obědy a večeře si nandala jen na dezertní talíř 
a cukroví a chlebíčky jen tolik, kolik se dohromady vešlo 
na jeden talířek pod kávový šálek dopoledne a druhý 
odpoledne. Stejně tak to praktikovala se slazenými a alko-
holickými nápoji. Pokud si někde chtěla dopřát alkohol či 
slazené pití, tak si dala jen jeden drink, kdy uspokojila svou 
chuť a pak již pila opět jen vodu, neslazený čaj či kávu bez 
cukru.

Když to pak vyzkoušela v praxi, tak například zjistila, že 
na snídani se jí na jeden dezertní talíř nevejde víc než jen 
plátek vánočky s medem a kelímek jogurtu, na svačinu se jí 
na podšálkový talířek nevešlo víc než například 8 kousků 
cukroví, dva menší chlebíčky nebo třeba hrst ořechů. 
K obědu si nandala vánočního kubu, smaženého kapra 
s trochou salátu nebo kachnu se zelím bez knedlíku, 
protože ten se jí už na dezertní talířek nevešel. J Každý den 
si tak povolila zkonzumovat obsah na třech dezertních  
a dvou podšálkových talířkách.

Uvědomění na závěr: Asi všichni víme, že období Vánoc 
a přelom roku je na udržení si hmotnosti či na hubnutí zátě-
žový čas a ne každý člověk si dokáže celé Vánoce odpírat, 
protože těch lákadel bývá obvykle všude víc než dost. 
„Talířková metoda“ je tedy tak trochu „punková“, ale 
poměrně účinná metoda, která však nemusí mít zásadní 
dopad na přibírání na tělesném tuku či na žlučníkové 
záchvaty. Zásadní je však uvědomění, že ať se již 
rozhodneme ke stravování během Vánoc stavět jakkoliv, 
vždy je to naše rozhodnutí, kdy za případně přibraná kila 
není vhodné svádět vinu na Vánoce, hostitele či cokoliv 
a kohokoliv jiného. Stačí přijmout odpovědnost a v každé 
situaci se rozhodnout tak, jak chceme, i se všemi možnými 
dopady a následky.

Hezké Vánoce a příjemný a pohodový rok 2020 přeje 
celé redakci i všem čtenářům

Bc. Martina Korejčková, DiS.
nutriční terapeutka

www.martinakorejckova.cz
poradna Plzeň a Mladý Smolivec

t.č.: +420 721 634 113
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Výzva k předložení nabídky k prodeji movitého majetku
zemědělský kolový traktor s náhonem na přední kola.

Výzva k předložení nabídky
k prodeji movitého majetku – zemědělský kolový traktor 
s náhonem na přední kola.

Vymezení předmětu prodeje:
Obec Mladý Smolivec vlastní zemědělský kolový traktor 
a nabízí jej k prodeji.

Základní popis:
Typ: Agrozet Zetor, k.p. Zetor 6245
SPZ: P000657
Barva: červená
Výrobní číslo: Karoserie 14712/1988, Motor 15640/1988
Výrobce: Agrozet – Zetor Brno
Rok výroby: 1988
Výkon motoru: 41,8 kW při 2200 ot.min-1

3Zdvihový objem válců: 3456 cm
Palivo: nafta
Poslední platná TP: do 11/2019

Požadovaný obsah nabídky:
Nabídky na odkup traktoru musí být předloženy pouze 
v zalepené obálce označené nápisem NEOTVÍRAT „Zemědělský 
kolový traktor SPZ P000657“. V nabídce zájemce uvede 
identifikační údaje o své osobě a nabízenou cenu za traktor. 
Dále uvede adresu a kontaktní osobu, kam bude moci být 
zaslán výsledek posouzení předložených nabídek, je-li odlišná 
od zájemce.

Minimální nabízená cena:
Minimální nabídka – nabízená cena musí činit min. 
200 000 Kč (traktor nebude předmětem DPH).

Kritéria výběru nabídek:
Podané nabídky budou hodnoceny podle nejvyšší nabídkové 
ceny. V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejné 
ekonomické výhodnosti, bude nejvhodnější nabídka stanovena 
losem za účasti oprávněných zástupců dotčených účastníků.

Platební podmínky:
Zemědělský kolový traktor bude prodán na základě vydané 
faktury. Zemědělský traktor nebude předmětem DPH, nebyl 
používán k ekonomické činnosti obce. Nabídnutá cena bude 
konečná. Doba splatnosti faktury bude 14 kalendářních dní 
ode dne doručení faktury odběrateli. Po uhrazení faktury si 
bude moci vybraný zájemce traktor převzít a dojde k přepisu 
majitele v technickém průkazu.

Způsob, lhůta a místo pro podání nabídek:
Lhůta pro podání nabídek: 15. 1. 2020 do 17.00 hod
Možnost podání nabídky: poštou nebo osobně
Místo podání nabídek: 
Obecní úřad Obce Mladý Smolivec
Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk

Kontaktní osoba: 
Eva Kubová, 602175471, ou@mladysmolivec.cz
Jan Spour, 724173535

Další podmínky a požadavky:
Prohlídka zemědělského kolového traktoru je možná 
po domluvě s uvedenou kontaktní osobou nejpozději 
do 10. 1. 2020.

Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk, IČO 00256935



Kupón na řádkovou inzerci Jméno a příjmení:

Adresa:

Kupón slouží pro řádkovou inzerci v jednom vydání Smoliveckých novin o maximální délce 120 znaků včetně mezer a kontaktu ke zveřejnění.
Vyplněný kupon doručte do redakce - Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk
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AMarti TIP, jak být FIT:
„Příběhy z nutriční poradny: 
Praktický tip, jak přes Vánoce (tolik) nepřibrat“

Konec roku se i v mojí nutriční poradně nese ve jménu Vánoc, především v duchu debat s klienty na témata, jak to tedy 
udělat, aby se Vánoce, oslavy Silvestra a příchod Nového roku nepodepsaly na přibírání na tělesné hmotnosti; jak se 
udržet a nesníst vše, co Vánoce nabízí a oči vidí, jak odmítat na návštěvách tuny jídla a alkoholu, abychom neurazili 
(podle mě to je stejně jen osvědčená výmluva – „abych neurazil/a, tak si to musím dát“ J) atp. Tipů může být spousta od 
striktního odmítání všeho, přes různé kličky a odlehčení jídel (například cukroví bez hory cukru, másla a pšeničné mouky, 
ovoce místo vánočky, pečená ryba místo smažené, bramborový salát s jogurtem, jednohubky bez pečiva ze sýrů a zele-
niny, z alkoholu pouze suché víno, káva bez šlehačky atd.)  Tato poslední „metoda“ je na udržení si hmotnosti přes 
Vánoce velmi účinná, ale pro mnoho lidí nereálná. Vánoce jsou totiž pro většinu lidí v dnešní vytížené době obdobím, kdy 
vypnou, odpočívají, relaxují a mnohdy si dopřávají a odměňují se i v jídle. I mezi mými klienty jsou tací, co přes Vánoce 
nechtějí řešit stravování a chtějí se „odměnit“ za celý rok v podobě obžerství. J S tím osobně nesouhlasím, nicméně jsme 
s klienty došli na účinnou metodu, která dovoluje si o Vánocích dopřát vše, co se nabízí, a zároveň (tolik) nepřibrat jako za 
situace úplného stravovacího rozvolnění. 

Další příběh z nutriční poradny je o tzv. „vánoční talířkové metodě“, která dovoluje jíst to, co je ve spojitosti se stravo-
vacími zvyky v období Vánoc obvyklé, zároveň má menší dopad na typický vánoční nárůst tělesné hmotnosti. Příběh popi-
suje paní Nelu, které se tato metoda velice zalíbila a praktikovala ji posledních 14 prosincových dní. Díky tomu za toto 
období přibrala necelých půl kila, což po Vánocích považovala za velký úspěch na to, že si v tomto období dovolila 
zkonzumovat vše, co se nabízelo… 

Paní Nela navštěvovala mojí nutriční poradnu již několik 
měsíců za účelem toho, že se postupně zbavovala životem 
nasbíraných nadbytečných kil tuku. Když však přicházelo 
období Vánoc, tak paní Nela přišla s obavou, že se bojí 
toho, že se přes dlouhé 14 denní vánoční období neudrží 
a opět přibere několik kilogramů jako každé Vánoce. S paní 
Nelou jsme tedy probraly, jaké jsou možnosti (včetně těch, 
které jsem zmiňovala na začátku článku), protože se vždy 
snažím najít cestu, která by klientům vyhovovala a zároveň 
pro ně byla realizovatelná (protože to, že lidem o Vánocích 
„vše zakážu“ a oni to pak absolutně nezvládnou a nedodrží, 
tak to není můj cíl). Podle mého by měla být každá redukce 
hmotnosti pro klienty dlouhodobě snesitelná, udržitelná 
a celkově by to měla být příjemná cesta, jak zhubnout.

Paní Nele se po naší diskuzi vykouzlil úsměv na tváři, 
protože jsme našly možnost, jak by mohla zvládnout 
Vánoce bez toho, aby nějak výrazněji přibrala a zároveň si 
musela připravovat zcela jiná jídla, než je o Vánocích zvyklá 
tvořit. Tou možností je tzv. „talířková metoda“, která 
spočívá v tom, že hlavní jídla dne (snídaně, oběd a večeře) 
se servírují na jeden dezertní talířek; a svačiny (o Vánocích 
respektive ani ne tak svačiny jako uždibování cukroví, ob-
čerstvení u návštěv v mezidobí hlavních jídel atp.), se 
servírují na jeden talířek, který je velikosti podšálku pod 
hrneček na kávu. V praxi to pak vypadalo tak, že si paní 
Nela dopřála vše, co s vánočním stravováním souvisí, záro-
veň snídaně, obědy a večeře si nandala jen na dezertní talíř 
a cukroví a chlebíčky jen tolik, kolik se dohromady vešlo 
na jeden talířek pod kávový šálek dopoledne a druhý 
odpoledne. Stejně tak to praktikovala se slazenými a alko-
holickými nápoji. Pokud si někde chtěla dopřát alkohol či 
slazené pití, tak si dala jen jeden drink, kdy uspokojila svou 
chuť a pak již pila opět jen vodu, neslazený čaj či kávu bez 
cukru.

Když to pak vyzkoušela v praxi, tak například zjistila, že 
na snídani se jí na jeden dezertní talíř nevejde víc než jen 
plátek vánočky s medem a kelímek jogurtu, na svačinu se jí 
na podšálkový talířek nevešlo víc než například 8 kousků 
cukroví, dva menší chlebíčky nebo třeba hrst ořechů. 
K obědu si nandala vánočního kubu, smaženého kapra 
s trochou salátu nebo kachnu se zelím bez knedlíku, 
protože ten se jí už na dezertní talířek nevešel. J Každý den 
si tak povolila zkonzumovat obsah na třech dezertních  
a dvou podšálkových talířkách.

Uvědomění na závěr: Asi všichni víme, že období Vánoc 
a přelom roku je na udržení si hmotnosti či na hubnutí zátě-
žový čas a ne každý člověk si dokáže celé Vánoce odpírat, 
protože těch lákadel bývá obvykle všude víc než dost. 
„Talířková metoda“ je tedy tak trochu „punková“, ale 
poměrně účinná metoda, která však nemusí mít zásadní 
dopad na přibírání na tělesném tuku či na žlučníkové 
záchvaty. Zásadní je však uvědomění, že ať se již 
rozhodneme ke stravování během Vánoc stavět jakkoliv, 
vždy je to naše rozhodnutí, kdy za případně přibraná kila 
není vhodné svádět vinu na Vánoce, hostitele či cokoliv 
a kohokoliv jiného. Stačí přijmout odpovědnost a v každé 
situaci se rozhodnout tak, jak chceme, i se všemi možnými 
dopady a následky.

Hezké Vánoce a příjemný a pohodový rok 2020 přeje 
celé redakci i všem čtenářům

Bc. Martina Korejčková, DiS.
nutriční terapeutka

www.martinakorejckova.cz
poradna Plzeň a Mladý Smolivec

t.č.: +420 721 634 113

12 SMOLIVECKÉ NOVINY   12/2019

IN
Z
E
R

C
E

Výzva k předložení nabídky k prodeji movitého majetku
zemědělský kolový traktor s náhonem na přední kola.

Výzva k předložení nabídky
k prodeji movitého majetku – zemědělský kolový traktor 
s náhonem na přední kola.

Vymezení předmětu prodeje:
Obec Mladý Smolivec vlastní zemědělský kolový traktor 
a nabízí jej k prodeji.

Základní popis:
Typ: Agrozet Zetor, k.p. Zetor 6245
SPZ: P000657
Barva: červená
Výrobní číslo: Karoserie 14712/1988, Motor 15640/1988
Výrobce: Agrozet – Zetor Brno
Rok výroby: 1988
Výkon motoru: 41,8 kW při 2200 ot.min-1

3Zdvihový objem válců: 3456 cm
Palivo: nafta
Poslední platná TP: do 11/2019

Požadovaný obsah nabídky:
Nabídky na odkup traktoru musí být předloženy pouze 
v zalepené obálce označené nápisem NEOTVÍRAT „Zemědělský 
kolový traktor SPZ P000657“. V nabídce zájemce uvede 
identifikační údaje o své osobě a nabízenou cenu za traktor. 
Dále uvede adresu a kontaktní osobu, kam bude moci být 
zaslán výsledek posouzení předložených nabídek, je-li odlišná 
od zájemce.

Minimální nabízená cena:
Minimální nabídka – nabízená cena musí činit min. 
200 000 Kč (traktor nebude předmětem DPH).

Kritéria výběru nabídek:
Podané nabídky budou hodnoceny podle nejvyšší nabídkové 
ceny. V případě, že dvě a více nabídek dosáhnou stejné 
ekonomické výhodnosti, bude nejvhodnější nabídka stanovena 
losem za účasti oprávněných zástupců dotčených účastníků.

Platební podmínky:
Zemědělský kolový traktor bude prodán na základě vydané 
faktury. Zemědělský traktor nebude předmětem DPH, nebyl 
používán k ekonomické činnosti obce. Nabídnutá cena bude 
konečná. Doba splatnosti faktury bude 14 kalendářních dní 
ode dne doručení faktury odběrateli. Po uhrazení faktury si 
bude moci vybraný zájemce traktor převzít a dojde k přepisu 
majitele v technickém průkazu.

Způsob, lhůta a místo pro podání nabídek:
Lhůta pro podání nabídek: 15. 1. 2020 do 17.00 hod
Možnost podání nabídky: poštou nebo osobně
Místo podání nabídek: 
Obecní úřad Obce Mladý Smolivec
Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk

Kontaktní osoba: 
Eva Kubová, 602175471, ou@mladysmolivec.cz
Jan Spour, 724173535

Další podmínky a požadavky:
Prohlídka zemědělského kolového traktoru je možná 
po domluvě s uvedenou kontaktní osobou nejpozději 
do 10. 1. 2020.

Obec Mladý Smolivec, Mladý Smolivec 95, 335 01 Nepomuk, IČO 00256935
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Fotbal ve Starém Smolivci
SK Starý Smolivec má za sebou zimní část fotbalové se-

zóny a my Vám přinášíme rozhovor s leadrem mužstva 
Standou Krejčíkem.

Působíš jako trenér a kapitán zároveň, je to tak?

(úsměv) ... Náš trenér, duchovní vůdce a mentor, je 
Jirka Beneš J. Já mu s tím "ansámblem" jen pomáhám. 
Víš, v týmu je každý 100% individualita, každý je sám sobě 
trenérem. Asi jsme jediný tým na planetě, který má na hřišti 
v jeden okamžik 11 trenérů J. Kapitán měl být Chuan. 
Čeští rozhodčí však neumí španělsky ani koukat a tak to 
padlo na mě, protože Chuanovi nejvíc rozumím J. Tímto 
bych chtěl poděkovat Romanu Karlíkovi za půjčení pásky 
podepsanou Pavlem Nedvědem, která nám určitě nosí 
štěstí.

Kdo jako první dostal nápad dát tým dohromady 
a proč?

Až zjistím kdo, dostane přes hubu (úsměv) J. Určitě by 
se jména dohledala, ale není to tak důležité, jako to, že se to 
do určité míry povedlo. Do Smolivce (beru celou obec) 
fotbal patřil, patří a snad i patřit bude. Je stále těžší a těžší 
fotbal na vesnici dělat a udržet z různých důvodů. To, o co 
se tu pokoušíme, má veškeré předpoklady k tomu, aby to 
nepokračovalo. Nemáme kvalitu, nemáme natrénováno, 
nemáme disciplínu, většina fanoušků nám nevěří a vidíte - 
stále tu jsme J. Jednoduše proto, že tu chceme být a když 
potáhneme všichni (beru opět celou obec) za jeden provaz, 
budeme tu i dál. Do fotbalu nemůžeš nikoho nutit a hrát 
musí ti, co chtějí hrát. Hodit staré křivdy za hlavu a prostě si 
užívat hru.

Jak si spokojený s podzimní sezónou?

Máme v kabině několik pravidel, s kterými jsme to 
založili a těch se snažíme držet. Jedno z pravidel je, že nám 
nejde o výsledky. Jde nám jen o fotbal, předváděnou hru 
a partu čítající hráče, fanoušky a přátele smoliveckého 
fotbalu. Na konci všeho si spolu stejně sedneme a nevzpo-
mínáme ani na to, kolikrát jsme vyhráli, či prohráli, nebo 
kolik gólů jsme vstřelili. Vzpomínáme na to, jak kruci zněl 
ten vtip, co Vony (Josef Vonášek) zahlásil po pouťovém 
fotbale, kdy jsme spolu seděli u pivka kolem ping-
pongového stolu J. Z pohledu party si myslím, že se nám 
povedla veliká věc a sezóna byla velice úspěšná a všem za 
to děkuji. Druhý flek v tabulce přišel sám. Jako mohli jsme 
být první, ale zase to pivo před fotbalem je taky fain. 
(úsměv)

Co tě nejvíce překvapilo na spoluhráčích a co naopak 
zklamalo?

Mile mě překvapila ta vůle vyhrát zápas. Každý je v srdci 
vítěz a jeden bojuje za druhého až do posledních sil. Hrál 
jsem za svůj život ve více týmech i vyšší soutěže a takovou 
bojovnost jsem zažil jen ve Smolivci. Před lety, kdy Smoli-
vec postupoval do B-třídy, v následujících sezónách 
a znovu teď na podzim. Toho si hodně vážím. Samozřejmě 
vím, že i tato vnitřní síla jednou pomine. Na nás všech je jen 
oddálit tento den na co nejpozdější dobu J. To je asi cíl nás 
všech. O zklamání se nedá mluvit. Je to moc silné slovo. 
Jako tým jsme začali z totální nuly, postupně rosteme 
a uvidíme, jak to půjde dál. O zklamání by se nedalo mluvit 
ani, kdyby fotbal opět skončil. Pro všechny je to náročné, 
ale teď tu jsme a fotbal si užíváme, jako když jsme byly děti.

Jak se to podle tebe bude vyví-
jet dál? Máte v plánu postup?

Postupovat nechceme z důvodů, 
které jsem popsal výše. Samozřejmě by 
bylo příjemné vyhrát hned první ročník po znovuzaložení. 
Tam bychom měli mít cíl všichni. Aktuálně však postupovat 
nechceme. Jsme na začátku. Než se rozhodneme postou-
pit, musíme společně projít alespoň prvních 15 lekcí 
v příručce "Jak hrát fotbal" J. Například zpracování míče 
a přihrávku jsme ještě nebrali J. Tam, kde aktuálně jsme, 
nás dostala vůle, bojovnost a týmovej přístup. Pokud se 
nám to ještě podaří podpořit tréninkem, budeme se zlepšo-
vat. Náš největší cíl je bavit se fotbalem, bavit lidi a hlavně 
lidi z obce sdružovat. Pokud by ses mi zeptala, jestli budu 
raději vyhrávat v naší soutěži anebo raději prohrávat v kraj-
ské soutěži, odpověď je jasná – postupovat nepotřebujeme. 
Postoupíme, až se zlepšíme, nebo až se nám okoukají 
všichni aktuální protihráči J.

Co by si vzkázal lidem a především fanouškům?

Z mých odpovědí výše je asi vše jasné. Nejde o fotbal, 
o výsledky, o výhry či prohry, jde jen o radost ze hry. Jde 
o radost ze života a o to, aby byl každý obyvatel obce šťast-
ný. Každému nám pomáhá ke štěstí něco jiného, a pokud 
náš fotbal dělá radost alespoň jednomu člověku v obci, pak 
děláme správnou věc. Všem, kteří nám pomáhají a přejou 
štěstí, děkujeme.

Prostor pro tebe (pokud chceš něco dodat).

Rád bych touto cestou za fotbalisty popřál všem čte-
nářům a obyvatelům obce Veselé Vánoce, klidné prožití 
vánočních svátků a šťastný následující rok 2020.

Děkuji za rozhovor.
Veronika Kubová
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Konec fotbalové sezóny
První listopadový víkend se nesl ve znamení dokopných a zazimování fotbalových hřišť. Fotbalisté si totiž zahráli poslední zápasy 

zimní části sezóny 2019 – 2020.

Jak jsem Vás již informovala, tak Starý Smolivec obnovil fotbalový klub, který se v konečném pořadí vyšplhal až na druhé místo 
v celkové tabulce. Výsledek je to moc hezký a na hráčích je vidět, že je hra baví a jsou připraveni pro vítězství udělat maximum. Fotbalisté 
jsou připraveni na jaře opět nastoupit a podat nejlepší výkon.

Jak je na tom Starý Smolivec v porovnání s ostatními kluby si můžete přečíst v následujících tabulkách.

Doufejme, že si fotbalisté udrží elán a nadšení ze hry, aby tento výsledek zlepšili, nebo alespoň udrželi.

Kubová Veronika
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Fotbal ve Starém Smolivci
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ten vtip, co Vony (Josef Vonášek) zahlásil po pouťovém 
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a znovu teď na podzim. Toho si hodně vážím. Samozřejmě 
vím, že i tato vnitřní síla jednou pomine. Na nás všech je jen 
oddálit tento den na co nejpozdější dobu J. To je asi cíl nás 
všech. O zklamání se nedá mluvit. Je to moc silné slovo. 
Jako tým jsme začali z totální nuly, postupně rosteme 
a uvidíme, jak to půjde dál. O zklamání by se nedalo mluvit 
ani, kdyby fotbal opět skončil. Pro všechny je to náročné, 
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Pozvánka na prosincové akce v MJPB
Vážení a milí příznivci Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.,

těšíte se na Advent a na Vánoce? Doufám, že i pro vás je to ta nejkrásnější doba v roce. Proto se v muzeu 
snažíme připravit takový program, který vás příjemně naladí, zpomalí zběsilé tempo kolem nás a dovolí vám 
alespoň na chvíli hodit veškeré starosti za hlavu a prostě jen tak být, kochat se, vdechovat vůně linoucí se ze všech 
stran a užívat si kouzelnou atmosféru posledního měsíce roku.

Už dlouhá léta začínáme Adventním trhem a ani letos neuděláme výjimku. V sobotu 7. prosince mezi 9. a 15. hodinou můžete 
navštívit vánočně vyzdobené expozice zámku Hradiště, které zaplní pečlivě vybrané regionální zboží. Vánoční dekorace, adventní věnce, 
svíčky, drobné dárky i hodnotné dary, přírodní kosmetika, něco slušivého na sebe, knihy, šperky, pochutiny, skvělá káva, kvalitní víno 
a lihoviny, dílničky pro děti – to vše a ještě daleko víc bude k mání!

Zároveň si můžete prohlédnout výstavu 50 let od Apolla: Člověk na Měsíci a každou celou hodinu zpřístupníme nadšencům do 
leteckých modelů výstavu V létě na nebi, v zimě na zámku. 

Ve čtvrtek 12. 12. vás srdečně zveme na Otevřenou adventní dílnu. Vloni nás inspirovala osobnost svaté Lucie a německá legenda, 
podle které zachránila tato světice bavorský Fürstenfeldbruck od zkázy. Kde jsme čerpali inspiraci letos? Přijďte a uvidíte sami! Začínáme 
v 15 hodin.

Vánoce bez tzv. „Rybovky“? Ani náhodou! V neděli 22. 12. od 15 hodin v provedení ZUŠ Blovice se můžete těšit na Českou mši 
vánoční v kapli sv. Ondřeje.

Ráda bych také upozornila návštěvníky na prodlouženou vánoční otevírací dobu: v neděli 15. 12., 22. 12. a 29. 12. bude muzeum 
včetně zámeckého parku otevřeno od 9 do 15 hod.

Přejeme vám, aby byl letošní Advent obdobím, na které budete dlouho vzpomínat. Abyste ho strávili přesně podle svých představ, 
nenechali si ho někým nebo něčím zkazit. Abyste si ho užívali plnými doušky a všemi smysly. Aby byl radostný, přátelský, klidný 
a naplňující.

Těšíme se na setkání s vámi!
Mgr. Tereza Pelcrová, Muzejní pedagog a PR
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Šatní ramínka
Máte zbytečná šatní ramínka? Za odvoz Vás jich zbavíme.

Divadelní spolek BUMLSTAR nutně potřebuje šatní 
ramínka na kostýmy. Ideální jsou klasická stará dřevěná či 
kovovo koženková ramínka, která něco vydrží. Rádi si pro 
ramínka přijedeme, stačí jen zavolat. 

Eva Kubová, tel. 602 175 471.

Kuchyně v Chráněnce ve Hvožďanech
Kuchyně v Chráněnce Hvožďany vaří v tomto roce naposledy 
v pátek 20. 12. 2019. Provoz bude opět zahájen v pondělí 
6. 1. 2020.

Personál děkuje svým zákazníkům za přízeň a přeje jim 
a všem občanům krásné prožití vánočních svátků, v novém 
roce hodně zdraví a štěstí a těší se na další spolupráci.

Obec Mladý Smolivec nabízí k prodeji dřevo:

Štípané dříví – směs listnatého dřeva.ź
Cena za prostorový rovnaný metr je 850 Kč včetně DPH.
Na skladě je cca 70 pm. Maximální množství pro jeden 
odběr je 10 pm.

Zájemci se mohou hlásit na OÚ v Mladém Smolivci
- osobně,
- na mail: ou@mladysmolivec.cz
- na tel. 371 585 145.

Jehličnaté neštípané palivo v délce 2 a 4 metryź
Cena za metr je 345 Kč včetně DPH a bez dopravy.

Více informací u obecního hajného 
p. Bechera 
na tel. 602 330 542.

Stromky se budou prodávat 
ve středu 11. prosince 2019, 
od 14 do 16 hodin, před OÚ 
v Mladém Smolivci.

Cena za 1 kus 100 Kč.

Obec Mladý Smolivec nabízí k prodeji 
vánoční stromky

¬ smrčky

¬ borovičky


